
 

Město Kladruby, Nám. Republiky 89, 349 61  Kladruby 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet města Kladruby 

 

 za rok 2023 

 

 
- dle § 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: M. Škorvánková  

 

 

 

Vyvěšeno:  …………….. 

Schváleno v ZM: ……….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah závěrečného účtu: 

 
1. Plnění rozpočtu za rok 2023 – příjmy – výdaje v plném členění dle 

rozpočtové skladby  

2. Tvorba Sociálního fondu 

3. Zpráva o inventarizaci majetku  

4. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Kladruby, MŠ Kladruby, 

Regionálního muzea Kladrubska 

5. Výsledek hospodaření Kladrubských lesů s.r.o. 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu kraje 

7. Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

8. Příspěvky  

9. Zpráva o přezkoumání hospodaření města 

10.  Přehled o pohybu majetku v roce 2023 

11.  Dotace 

12.  Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Kladruby za rok 2023 

 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 
    schválený rozp. upravený rozp. plnění k 31.12.2023  

           

třída 1 Daňové  příjmy ř. 4010 33 850 100 42 945 141,02    42 945 141,02     

třída 2 Nedaňové příjmy ř. 4020 10 435 918    11 916 315,27    11 916 315,27  

třída 3 Kapitálové příjmy ř. 4030  336 355,00 336 355,00       

třída 4 Přijaté transféry ř. 4040 901 800    9 406 525,24 9 406 525,24  

  Příjmy celkem 45 187 818 64 604 336,53   64 604 336,53    

   Příjmy po konsolidaci             57 331 516       51 342 605,23                51 342 605,23  

třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje ř. 4210 49 660 072 41 018 663,07 41 018 663,07  

třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje ř. 4220 16 110 000    10 380 232,31 10 680 232,31  

  Výdaje celkem  73 441 516    62 022 837,54 62 022 837,54  

   Výdaje po konsolidaci             73 211 516        58 810 089,54                58 810 089,54  

třída 8          

  splátka dlohodobých úvěrů ř. 8124 0  0    0     

  změna stavu fin. prostředků ř. 8115 28 253 698          -2 581 498,99 -2 581 498,99  

  operace z peněžních účtu org. ř. 8901 0,00    0,00  0,00  

  dluhodobě přijaté půjčky ř. 8123 0,00    0,00 0,00     

  aktivní dlouh. operace ř. 8128                         0,00  0,00 0,00     

  Financování celkem 28 253 698    -2 581 498,99 -2 581 498,99   

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na finančním oddělení MÚ Kladruby (výkaz FIN 2-12, 

výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha, Přehled úvěrů, zápůjček a návratných fin. výpomocí). 

 

viz. příloha č.1a), 1b), 1c), 1d), 1 e) 

 

 

 

2. Stav účelových fondů a finančních aktivit 

 

2.1 Sociální fond                                                      stav k 31.12.2023          132.926,49 Kč 

 

Tvorba a čerpání fondu se řídí směrnicí č. 13, platnou pro rok 2023. 

 

viz. příloha č. 2 



 

3. Zpráva o inventarizaci majetku 

Evidence je vedena v programu „Majetek“ od firmy TRIADA Praha, nebyly zjištěny rozdíly 

mezi fyzickým stavem a evidencí. 

 
Hodnota AKTIV:     460.935.352,05 Kč        Hodnota PASIV:    460.935.352,05 Kč         

 

Inventarizační zpráva ze dne 31.1.2024 

 

viz. příloha č. 3 

 

 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  

 

PO ZŠ Kladruby  

  

- příspěvek zřizovatele na rok 2023 celkem:          3.460.316,- Kč      

 

Hospodářský výsledek:  

 

Celkem ztráta:                                             -102.609,58 Kč 

 

Ztráta ve výši -102.609,58 Kč bude převedena na ztráty let minulých. 

 

Roční účetní závěrka a pokrytí ztráty bylo schváleno RM dne 13.3.2024. 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023 byl doručen ZŠ datovou schránkou  a zaslán 

do účtárny (p. Slámová). 

 

Výkaz zisku a ztráty ZŠ Kladruby viz příloha č. 4a) 

 

 

 

PO MŠ Kladruby 

 

- příspěvek zřizovatele na rok 2023 celkem:              1.690.096,- Kč    

   

Hospodářský výsledek: 

 

Celkem zisk:                                    125.997,32 Kč 

 

Zisk ve výši 125.997,32 Kč bude převeden do rezervního fondu. 

 

Roční účetní závěrka a rozdělení zisku bylo schváleno RM dne 13.3.2024. 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023 byl doručen MŠ datovou schránkou a zaslán 

do účtárny (p. Roubalová). 

 

Výkaz zisku a ztráty MŠ viz příloha č. 4. b) 

 

 

 



Regionální muzeum Kladrubska 

 

- příspěvek zřizovatele na rok 2023 celkem:              3.761.000,- Kč    

   

Hospodářský výsledek: 

 

- hlavní činnost                 zisk       183.733,74 Kč 

 

Vzniklý zisk bude převeden do fondu odměn ve výši 20.000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 

 163.733,74 Kč. 

 

Roční účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku bylo schváleno RM dne 13.3.2024 

Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2023 byl doručen RMK datovou schránkou. 

 

Výkaz zisku a ztráty RMK viz příloha č. 4c) 

 

5. Hospodaření společností s majetkovou účastí obce 

 

Kladrubské lesy s.r.o. - obchodní podíl města  ve výši 100 % 

 

Účetní hospodářský výsledek k 31. 12. 2023 je zisk 428.000,- Kč 

 

 RM – valná hromada:  

- schválila dne 13.3.2024 dle § 132 odst. 1 zák.č. 513/1991 v platném znění: 

            a)   Účetní závěrku Kladrubských lesů s.r.o. za rok 2023 

            b)   Hospodářský výsledek - zisk 

 - vzala na vědomí -  zprávu jednatele o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2023            

 

Účetní závěrka Kladrubských lesů viz. příloha č. 5  

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 
Název programu Název akce výše dotace 

KÚ PK Program stabilizace a obnovy 
venkova 2023 

Úprava povrchu hřiště Láz 400 000,00 Kč 

KÚ PK volby prezidenta republiky Volby ve dnech 13.-14.1.2023 115 000,00 Kč 

PK Záchrana a obnova staveb drobné 
architektury dotvářejících kulturní 
krajinu 2023 

Kladruby, část v obci Láz, 
pamětní kříž 

40 000,00 Kč 

Krajský úřad pro PK Dotace na výkon státní správy a 
samosprávy 

661 800,00 Kč 

KÚ PK Výsadba dřevin /96.000,- Kč/ Výsadba dřevin při plní cestě v 
k.ú. Kladruby u Stříbra - 2. etapa 

převod až v r. 2024 

KÚ PK Podpora kultury v Plzeňském 
kraji 2023 

Kladrubské hudební léto 2023 - 
46. ročník 

50 000,00 Kč 

KÚ PK Odstraňování havarijních stavů 
a naléhavé potřeby obcí PK 2023 

Vrbice u Stříbra - oprava střechy 
a krovu na nemovitosti čp. 19 

250 000,00 Kč 



KÚ PK Podpora vybudování a 
modernizace sportovišť 2023 

Výměna workoutového prvku v 
Kladrubech 

200 000,00 Kč 

KÚ PK 2023 Příspěvek na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy pro SDH 

Město Kladruby, JSDHO 
Kladruby, III. kat. - pořízení 
věcných prostředků pro zvýšení 
akceschopnosti 

50 775,00 Kč 

PK Záchrana a obnova staveb drobné 
architektury dotvářejících kulturní 
krajinu 2023 

Kostel Sv. Petra na hřbitově 455 840,00 Kč 

KÚ PK - Podpora pro obce, které mají 
uzavřenou smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na 
zajišťování pečovatelské služby na 
území PK v roce 2023 

Pečovatelská služba Kladruby  
zajišťovaná prostřednictvím 
registrovaného poskytovatele 
sociálních služeb 

92 930,00 Kč 

Úřad práce Tachov UZ 13013 Veřejně prospěšné práce 99 739,00 Kč 

Úřad práce Tachov UZ 13101 Veřejně prospěšné práce 224 000,00 Kč 

Ministerstvo zemědělství, odbor vody 
v krajině a odstraňování povodňových 
škod 

Optimalizace vodního režimu 
MVN na p.p.č.31 - Vrbice u 
Stříbra Investiční dotace 

750 000,00 Kč 

KÚ PK Zdravá krajina 2023 Retence vody - poldr Tuněchody 341 000,00 Kč 

KÚ PK SDH zásahy 11 974,00 Kč 
KÚ PK  UZ 33092 průtoková dotace pro 
MŠ a ZŠ 

OP JAK 1 476 852,00 Kč 

KÚ PK   ZŠ ŠJ Obědy do škol 2 677,40 Kč 

MŽP  Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny 

Interakční prvek v k.ú. Kladruby - 
Dlouhá pole - severní část 

181 400,00 Kč 

KÚ PK Adaptační opatření v ochraně 
přírody - dotace z roku 2022 

Výsadba dřevin při plní cestě v 
k.ú. Kladruby u Stříbra - 1. etapa 

100 000,00 Kč 

Krajský úřad pro Plzeňský kraj dotace 
z r. 2022 

Chodník pro pěší Brod 1 428 989,84 Kč 

 

Všechny dotace byly řádně vyúčtovány. 
viz. příloha č. 6  

 
7. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 

 

    Zpráva byla vypracována v předepsaném rozsahu a odeslána na MF ČR dne 27.2.2024. 

 

    viz. příloha č. 7 

 

 

8. Příspěvky organizacím, zájmovým sdružením a mladým sportovců, 

 

V roce 2023 bylo rozděleno celkem 240.439,- Kč, bylo vyčerpáno a vyúčtováno 

235.439,- Kč. Částka ve výši 5.000,- Kč nebyla čerpána. 

 

viz. příloha č. 8 



 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 

 

 

Přezkoumání hospodaření provedly ve dnech 25.10.2023 – 27.10.2023 a 13.3.2024 – 15.3.2024 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání   - Marcela Tesařová a kontrolorka Ing. Pavlína 

Melčová Bočanová 

 

 viz. příloha č. 9) 

 

10. Přehled o pohybu majetku v roce 2023 

 

- pohyb na majetkových účtech 021, 022, 028, 031. 

 

  viz. příloha č. 10 

 

 

11. Podíl dotací na celkových nákladech akcí r. 2023 

 

- celkové náklady akcí uskutečněných v roce 2023 a podíl jednotlivých dotací. 

 

Viz. příloha č. 11 

 

 

12. Závěr 

 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet města za rok 2023 v předloženém znění včetně zprávy 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023 a to bez výhrad. 

viz. příloha č. 12 

 

 

V Kladrubech  …………………….  

 

Zpracovala: M. Škorvánková 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seznam příloh: 

 

1. a) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12 

1. b) Rozvaha ÚSC 

1. c) Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. 

1. d) Výkaz zisku a ztráty ÚSC 

1. e) Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 

2. Tvorba Sociálního fondu 

3. Inventarizační zpráva 

4.a) Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace ZŠ Kladruby 

4.b) Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace MŠ Kladruby 

4.c) Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace RMK Kladruby 

5. Účetní závěrka Kladrubské lesy s.r.o. 

6. Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem 

7. Zpráva o výsledku finančních kontrol za rok 2023 

8. Příspěvky 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby, IČ      

00259888 za rok 2023 

10. Přehled o pohybu majetku v roce 2023 

11. Podíl dotací na celkových nákladech akcí r. 2023 

12.  Závěr 

 

 
Výše uvedené materiály jsou k dispozici na fin. odd. MÚ Kladruby . 

 
 

 

 


